
Zpravodajové 
Hra na cestu i pro předškoláky 

 

Na úseku asi 100 m umístí vedoucí podél cesty dvacet 

různých předmětů – šátek, tužku, klíče, brýle a podobné 

věci, které si nelze splést a které nejsou běžně podél cest 

vidět a tím pádem se hráči nespletou. 

Zpravodajové (hráči) se pak vydají na cestu a mají za úkol 

najít co nejvíce věcí a zapamatovat si je. Hledají všichni 

najednou a při pozorování nesmí opustit cestu a ani si dělat 

poznámky. Vedoucí se loudá za nimi velmi pomalu. Jen co 

noha nohu mine. Za něj nikdo nesmí. Až dojdou na konec 

(aspoň 10 m od posledního předmětu) mohou všichni 

zapisovat to, co viděli. Menší děti mohou předměty 

vyjmenovat. 

 


